
Zarządzenie Nr 27/17 

Dyrektora Wojewódzkiego Ośrodka 

Ruchu Drogowego w Warszawie z dnia 13 grudnia 2017 r. 

w sprawie: zasad bezpieczeństwa na kursach i szkoleniach organizowanych przez 

Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Warszawie 

Działając na podstawie §4 ust. 2 pkt 4 Regulaminu Organizacyjnego Wojewódzkiego Ośrodka 

Ruchu Drogowego w Warszawie w związku z art. 118 ust. 1 ustawy z dnia 20 czerwca l 997r. Prawo 

o ruchu drogowym (tekst jednolity: Dz.U. 2017r., poz. 1260 z pozn.zm.), zarządza się,  

co następuje: 

§ 1 

1. Na wszystkich kursach i szkoleniach organizowanych przez Wojewódzki Ośrodek Ruchu 

Drogowego w Warszawie zabrania się uczestnictwa osobom: 

a) nie posiadającym dokumentu tożsamości lub odmawiającym poddania się czynnościom 

sprawdzania i stwierdzenia tożsamości lub uprawnień do uczestnictwa, 

b) znajdującym się pod widocznym wpływem alkoholu, środków odurzających, środków 

psychotropowych lub innych podobnie działających środków (w tym i lekarstw), 

c) posiadających broń lub inne przedmioty, materiały, wyroby, napoje, środki lub substancje 

potencjalnie niebezpieczne, 

d) zachowującym się agresywnie, prowokacyjnie albo w inny sposób stwarzającym zagrożenie 

bezpieczeństwa lub porządku. 

2. WORD Warszawa jest uprawniony do wezwania osób, o których mowa w ust. 1,  

do opuszczenia zajęć. 

3. W przypadku, o których mowa w ust. 1 b), WORD Warszawa zastrzega sobie prawo wezwania 

Policji lub Straży miejskiej celem przeprowadzenia badania na zawartość zabronionych 

substancji w organizmie uczestnika. Pozytywny wynik badania jest podstawą do ustalenia 

nieusprawiedliwionej nieobecności na zajęciach oraz uniemożliwia wystawienie i wydanie 

zaświadczenia o ukończeniu zajęć. Uczestnikowi nie przysługuje zwrot kosztów zajęć w takim 

przypadku.



§ 2 

Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Wydziału Szkolenia i Bezpieczeństwa 

Ruchu Drogowego. 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Podpisano 

Dyrektor 

Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Warszawie 

Dariusz Marek Szczygielski 

 


